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 BR.0012.3.9.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 4 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

w dniu 27 sierpnia 2024 roku. 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Bogusława Sewryn, zastępca Dyrektora 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu – 

Magdalena Ludwik, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny − Ewelina Sergiel − Błaszczyk i inni zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Omówienie informacji na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

zawierciańskiego w 2023 roku – zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu z dnia 29 sierpnia 

br. w przedmiotowej sprawie. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 29 sierpnia 2024 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1.) 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 3 / 24 z dnia 18 czerwca 2024 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 5 głosach. 

„za”.  

Ad.2.) 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny − Ewelina Sergiel − Błaszczyk (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jestem powiatowym inspektorem sanitarnym, zawsze staram się przygotować aktualne 

informacje na tę Komisję i tak też będzie tym razem, bo ten opis za ten 2023 rok jest 
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naprawdę wydaje mi się bardzo obszerny i bardzo dokładny. Odnośnie naszej działalności, 

państwo zapewne się z nim zapoznali postaram się zaakcentować te najciekawsze rzeczy.  

Zacznę od końca, czyli takiego podsumowania i ilości przeprowadzanych przez inspekcję 

sanitarną kontroli, bo mimo wszystko cyfry obrazują pracę naszych pracowników  

i zobaczycie państwo, że jest to ogrom pracy włożonej w to, żeby mieszkańcy powiatu czuli 

się bezpiecznie. W 2023 roku pod nadzorem inspekcji sanitarnej było 3037 obiektów  

i podobiektów, przeprowadzono 3802 kontrole sanitarne, wydano 355 decyzji 

merytorycznych, 536 decyzji płatniczych, nałożono 93 mandaty karne na kwotę 22.550 zł, 

wydano 47 postanowień, 1 tytuł wykonawczy i nałożono karę pieniężną. Te działania 

kontrolne oczywiście są prowadzone zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora 

Sanitarnego zgodnie z planem kontroli na dany rok, oczywiście kontrole też są problemowe, 

interwencyjne, oprócz tych zaplanowanych, ale w zasadzie w sposób jednolity są 

przeprowadzane w całym kraju. Mamy załączniki, mamy działający system jakości i jakby 

można te kontrole porównać, nie tylko u nas w województwie, ale również na terenie całego 

kraju, bo są przeprowadzane według tych samych wytycznych. Oczywiście zgodnie z tym co 

się dzieje my nie tylko przeprowadzamy kontrolę te planowe, ale również też nasze działania 

są ukierunkowane problemowo, szereg akcji i reakcji jest na to co do nas dociera, nawet jeżeli 

są to anonimowe informacje, to my je wszystkie sprawdzamy. Jeżeli chodzi o choroby 

zakaźne, bo może od tego zacznę wymienię tylko część, na które chcę zwrócić uwagę.  

W 2023 roku zgłoszono do inspekcji sanitarnej 12574 przypadki chorób zakaźnych i zakażeń 

podlegających obowiązkowym zgłaszaniu, oczywiście największą liczbą tych chorób jest 

COVID-19 i przypadki podejrzeń zachorowań na grypę i grypopodobne. Jeżeli chodzi  

o COVID-19, to ta sytuacja śledzona jest na bieżąco, chodzi nam przede wszystkim, aby 

wiedzieć jaki jest rozwój wydarzeń, jaka jest transmisja zakażeń. Narzędziem, którym nam  

w tym mocno pomaga jest taki opracowany system SEPIS, jest to system informatyczny 

inspekcji sanitarnej. W 2023 roku zarejestrowana 1077 tych zakażeń, oczywiście jest to dużo 

mniej niż w roku 2022 w okresie pandemii, bo tam było około 6000 zakażeń. Jeśli chodzi  

o rok 2024, to mamy do dnia wczorajszego zarejestrowanych 274 przypadki i ponieważ 

wiemy o tym, że ta choroba będzie z nami i pozostanie, to też cały czas śledzimy, jak się 

zmieniają te warianty. W tej chwili najnowsze informację, które mam, to są z tygodni 29, 30  

i 31. Sytuacja epidemiologiczna wygląda w ten sposób, że wariantem dominującym w tej 

chwili jest wariant KP.3, jest on oznaczony, sklasyfikowany jako VOI, czyli wariant 

wzbudzający zainteresowanie, on jest tak określany, ponieważ ma potencjalnie zwiększoną 

transmisyjność i unika odpowiedzi immunologicznej i można powiedzieć, że ma taki 

potencjał do dalszych zmian antygenowych w porównaniu z tymi liniami wcześniejszymi.  

W tej chwili obecna w tygodniach 29 i 30 ten KP.3 to było 67% BA.2.86 36% następny 

tydzień, czyli 31 już KP.3 jest 69%, a BA.2.86 28% czyli ten wariant na pewno dominuje, to 

są dane najświeższe. Jeżeli chodzi w ogóle o Unię Europejską to tam również wykazuje 

wskaźnik zwiększonej aktywności tego wirusa. Obserwuje się od końca wiosny w niektórych 

krajach ten trend jest spadkowy, u nas rośnie. Myślę, że tak jak przewidywaliśmy, to niestety 

będzie wzrastał, jeżeli chodzi o powiat zawierciański, to od maja widzimy, że zaczęły się 

pojawiać pierwsze przypadki COVID-19. Początkowo były to pojedyncze przypadki, a już  

w sierpniu mamy 27 i do wczoraj 56, czyli sam sierpień to są 83 przypadki. Musimy też 

zwrócić uwagę na to, że nie wszyscy się testują i pewnie tych zachorowań jest więcej i myślę, 



3 

 

że będzie więcej. Oczywiście największą taką bronią to są szczepienia przeciw COVID-19 

wiemy, że ta szczepionka obecnie nie jest dostępna, ale pani minister powiedziała, że 

jesteśmy w trakcie przetargu i mamy tą szczepionką zamówioną. Firma Nuvaxovid złożyła 

wniosek o rejestrację zmodyfikowanego szczepienia przeciwko COVID-19 i myślę, że ta 

szczepionka, jeżeli wszystkie te postępowania potoczą się pozytywnie, będzie dostępna pod 

koniec września. Z takich ciekawszych rzeczy na teraz firmy przeprowadzają badania  

w kierunku stworzenia szczepionki skojarzonej przeciwko COVID-19 i przeciwko grypie.  

Moderna już ogłosiła w czerwcu takie pozytywne wyniki badań klinicznych, więc myślę, że 

taka szczepionka skojarzona się pojawi, pewnie nie w tym sezonie, ale w następnym już tak. 

Jeśli chodzi o wpływ na śmiertelność, na hospitalizację z powodu COVID-19, to jest 

stosunkowo niskie i dalej najbardziej dotkniętą grupą w placówkach specjalistycznych są 

osoby w wieku 65+ i starsze. Jeżeli chodzi o grypę, czyli drugą pod względem ilości zgłoszeń 

chorobę to od lipca 2023 roku do inspekcji sanitarnej są zgłaszane tylko przypadki 

potwierdzonej grypy, czyli nie jak było wcześniej przypadki grypopodobne, bo takie 

informacje wcześniej dostawaliśmy, w tej chwili to są tylko potwierdzone przypadki testem 

antygenowym albo badaniami laboratoryjnymi. Jeżeli chodzi o rok 2023, to takich 

potwierdzonych przypadków było 31, w tym roku do dnia wczorajszego 276. Oczywiście 

tutaj też szczepienie jest bardzo skuteczne i bezpieczne mimo tego, że szczepionki są 

dostępne, to korzysta z tej możliwości niewielki procent naszej populacji, naszego powiatu, 

bo w 2023 roku zaszczepiło się przeciwko grypie 2739 osób, a więc jest to jakieś 2% 

populacji powiatu zawierciańskiego. Chciałam tylko wspomnieć, że rozpoczęliśmy taki 

nadzór nad chorobą wirusologiczną lub grypopodobnymi SENTINEL, nie wiem czy jest to 

państwu znany program, natomiast dwie przychodnie z terenu powiatu zawierciańskiego 

podpisały z nami umowę i to się działo w listopadzie 2023 roku i są pobierane próbki od 

pacjentów z podejrzeniem grypy, badania są przeprowadzane w ramach SENTINEL  

w kierunku grypy typu A i B.  Próby przewożone są do Katowic, bo są to badania 

wykonywane w Wojewódzkiej Stacji, zawieźliśmy w tym roku 22 próby, z czego nie było  

w żadnej z prób potwierdzonej grypy, a było 9 przypadków obecności materiału 

genetycznego koronawirusa, to są badania PCR. Chciałam jeszcze powiedzieć o OPV, 

ponieważ my i oczywiście Polska uczestniczy w koordynowanej przez światową organizację 

zdrowia problemach redekacji polio, mamy wprowadzony aktywny nadzór, który polega na 

zbieraniu meldunków. Otrzymujemy takie raporty ze szpitala i jesteśmy w kontakcie 

telefonicznym z lekarzami i jeżeli tylko pojawiłaby się jakaś osoba, u której takie objawy by 

się pojawiły, to na pewno wiemy pierwsi. Następnie jest analizowana dokumentacja 

medyczna, gdzie są zawarte dane o przyczynach hospitalizacji tych osób do 15 roku życia, 

więc cały czas te informacje otrzymujemy nawet, jeżeli takie przypadki nie występują.  

W 2023 roku nie mieliśmy takich przypadków, w 2024 roku również nie mamy. Wspomnę 

jeszcze o odrze, bo jestem zwolennikiem szczepień, odra jest chorobą, na którą naprawdę jest 

się warto uodpornić, ponieważ szczepionka jest bardzo skuteczna 98.99% i to jest odporność 

do końca życia. Wydaje mi się, że to prosta forma, żeby tych zachorowań uniknąć. Jesteśmy 

również objęci tym programem eliminacji odry, próbki są zawożone i badane przez 

Wojewódzką Stacje w 2023 roku mieliśmy jedno podejrzenie, które było potwierdzone,  

a w 2024 roku było takie podejrzenie, natomiast badanie nie potwierdziło zakażenia. Nie 

mieliśmy zachorowań w 2023 roku na krztusiec, natomiast wiemy, że ta sytuacja w tej chwili 
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jest niepokojąca, ponieważ w 2023 rok, kiedy u nas nie było żadnych przypadków, w Polsce 

było 927 zachorowania, hospitalizacji 357, w województwie śląskim 67 zachorowań,  

a hospitalizacji 15. Mamy rok 2024 w zasadzie jest sierpień 2024 roku i tych zachorowań  

w Polsce jest 10.461, a hospitalizacji 1512, na śląsku 962, a hospitalizacji 94 na terenie 

naszego powiatu 5 odnotowanych zachorowań na krztusiec, więc widać, że tutaj ta sytuacja 

jest odmienna. Myślę, że ma na to wpływ nie tylko obniżenie odporności populacji  

w związku z pandemią COVID-19, ale też na pewno ewoluuje ten patogen i niestety ruchy 

antyszczepionkowe, bo obserwujemy, że spada ta akceptacja społeczna dla szczepień. Jest 

dużo fałszywych informacji, jest dużo osób, które jednak jakby z tymi ruchami 

antyszczepionkowymi się identyfikują i nie szczepią dzieci. Jeszcze kilka lat temu było tak, że 

wybiórczo nie szczepiono dzieci na odrę bądź świnkę czy różyczkę, a w tej chwili jest tak, że 

bardzo dużo osób w ogóle nie szczepi, nawet tej pierwszej dawki w szpitalu dzieci nie 

otrzymują. Jeżeli chodzi o powiat zawierciański, to muszę jeszcze powiedzieć o chorobach 

odkleszczowych, ponieważ jesteśmy powiatem, gdzie wskaźnik zapadalności na choroby 

odkleszczowe jest wyższy niż na śląsku. W 2023 roku wskaźnik był wyższy niż na śląsku  

i w Polsce, i w zasadzie tak jest od dłuższego okresu czasu. Myślę, że ma na to wpływ teren, 

na którym mieszkamy, dlatego Wojewódzki Inspektor Sanitarny od marca 2023 roku 

prowadzi taką kampanię edukacyjną „Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy" organizatorem 

kampanii na poziomie wojewódzkim jest Wojewódzka Stacja w Katowicach, a na poziomie 

powiatu oczywiście my jesteśmy doposażeni w tym programie. Mamy różnego rodzaju 

wsparcie w postaci kolorowanki, układanki, żeby dotrzeć do dzieci i młodzieży i staramy się 

jak najwięcej edukować pokazywać i przekazywać takie podstawowe ABC jak uniknąć tego 

ukłucia przez kleszcze. Muszę jeszcze wspomnieć o szczepieniach, ponieważ obowiązuje 

kalendarz szczepień i na naszym terenie te szczepienia ochronę są wykonywane w 38 

punktach, w 2023 roku populacja dzieci i młodzieży objęta tym programem liczyła 18646 

dzieci i młodzieży. My w toku naszych postępowań wydaliśmy 12 upomnień, 7 postanowień 

zawsze w tych upomnieniach wzywamy do szczepień, prowadzimy również takie akcje 

miękkie, czyli wysyłamy takie listy informacyjne, przypominające mówiące o tym, że te 

szczepienia są jak najbardziej skuteczne i bezpieczne. Jeżeli nie daje to efektu, to takie 

upomnienia są wysyłane do opiekunów rodziców, a potem wystawiane są tytuły wykonawcze, 

gdzie organem egzekucyjnym jest Wojewoda.  W czerwcu 2023 roku rozpoczęto też 

realizację powszechnego programu szczepień przeciwko HPV i to jest bardzo dobry program. 

Szczepieniem były objęte dzieci 12-letnie i 13-letnie mamy dwa preparaty szczepionkowe 

przeciwko HPV. My wydaliśmy tych preparatów w 2023 roku 462 preparatu Gardasilu i 74 

Cervarixu.  Po tej ilość nie jestem w stanie ocenić, ile dzieci się zaszczepiło, ponieważ do tej 

pory wyglądało to tak, że do otrzymania szczepionki przeciwko HPV były wyznaczone 

podmioty uprawnione, które zostały umieszczone w wykazie ministra zdrowia i na stronie 

dotyczącej szczepień przeciwko HPV można je znaleźć i one były realizowane w całym kraju. 

Można było sobie taką placówkę wybrać, można było ją zmienić nawet na drugą dawkę, czyli 

pierwsza dawka mogła być w jednym miejscu, a druga w innym, więc nie mam takiej oceny, 

ile dzieci z naszego powiatu zostało zaszczepione, wiemy, ile wydaliśmy tych preparatów.  

Z uwagi na to, że ten odsetek dzieci zaszczepionych w ramach tego programu jest jakby nie 

zadawalający, to od 1 września tego roku planowane są zmiany, gdzie każdy podmiot 

realizujący szczepienia ochronne będzie uprawniony i zobowiązany do zabezpieczenia 
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szczepienia HPV w ramach programu dla pacjentów ze złożoną deklaracją w POZ. 

Szczepienia objęte są finansowaniem przez ministra zdrowia i są zalecane osobom po 

ukończeniu 9 roku życia, do ukończenia 14 roku życia. Do końca lipca takich preparatów 

wydaliśmy 43400 wiemy o tym, że jest taki pomysł, żeby te szczepienia wprowadzić do 

szkół. W tej chwili przygotowujemy się do rozpoczęcia roku szkolnego, sprawdzamy 

gabinety zobaczymy, jak to będzie wyglądać. Myślę, że każdy sposób i każda metoda, która 

zmierza do tego, żeby się zabezpieczyć jest warta nawet, jeżeli miałyby to być tylko 2-3 

osoby, jeśli tylko będą chciały i będzie to im bardziej odpowiadało, to myślę, że będzie to 

dobre. Mamy problem z osobami uchylającymi się, co roku jest u nas więcej opiekunów, 

którzy jednak nie chcą poddać dzieci szczepieniu. W tamtym roku na koniec tamtego roku, to 

było 161 dzieci nieuprawnionych, teraz jest ich 181, więc jest więcej. Jeśli chodzi w ogóle  

o Polskę to jest taki przyrost o 10000 co roku. Chciałam powiedzieć jeszcze o tym, że 

oczywiście jeszcze inne działania prowadzimy, w tamtym roku w listopadzie braliśmy udział 

w takim treningu specjalistycznym krajowego systemu wykrywania skażeń i alarmowania 

łącznie ze starostwem. Były to bardzo ciekawe szkolenia, profesjonalnie przeprowadzone 

byliśmy wybrani jeszcze chyba były 2 inne stacje z województwa śląskiego. Ćwiczenia te 

przebiegły sprawnie bezproblemowo i potwierdziły, jak gdyby taką naszą gotowość do 

działania i nie było żadnych problemów z komunikowaniem się i przekazywanie informacji, 

meldunków i działań. Wiem, że takie jeszcze ogólnopolskie szkolenie będzie we wrześniu, 

nie wiem czy będziemy w nim brali udział czy nie, natomiast wysoko je oceniam, ponieważ 

były profesjonalnie przeprowadzane i te odgrywane epizody były bardzo realne i wszystko 

było takie poważne. Współpracujemy stale z lekarzem weterynarii, mamy oczywiście 

podpisane porozumienie, informujemy się na temat chorób zakaźnych, które mogą być 

przenoszone z człowieka na zwierzę i odwrotnie, zdarzają nam się takie rzadkie przypadki  

w roku 2023 mieliśmy podejrzenie ptasiej grypy, brucelozę u bydła, wystąpienie salmonelli 

derby u świń trzody chlewnej. Oczywiście w pewnych przypadkach takie dochodzenia 

epidemiologiczne przeprowadzamy, obejmujemy nadzorem osoby z kontaktu na szczęście 

nikt nie zachorował i nikt nie wymagał opieki. Zawsze takie niebezpieczeństwo istnieje  

o czym wiemy i dostajemy takie informacje i również działamy. Odnośnie takich naszych 

działań zupełnie może nie dla wszystkich oczywistych, bo kojarzymy się przede wszystkim  

z kontrolami, chciałam państwu powiedzieć, ile pobieramy prób do badań laboratoryjnych, bo 

to są naprawdę bardzo duże ilości, na pewno ma to wpływ na kontrolę i bezpieczeństwo tutaj 

mieszkańców. W 2023 roku do badań laboratoryjnych pobraliśmy 7379 próbek, to jest 615 

tak mniej więcej na miesiąc, więc uważam, że to jest naprawdę bardzo dużo, z czego 864 to 

były próbki wody, kwestionowano 81 próbek wody przeznaczonej do spożycia, w tym 18 pod 

względem mikrobiologicznym, pod względem fizykochemicznym 63 i ze względu na 

ponadnormatywną liczbę bakterii Legionelli były kwestionowane 4 próby. Oczywiście 

zawsze zarządcy podejmują odpowiednie działania naprawcze, prowadzone są kolejne 

badania, które potwierdzają przydatność tej wody do spożycia. Pobrano 440 próbek żywności, 

więc też bardzo duża liczba prób w kierunku zanieczyszczeń mikrobiologicznych i metali 

szkodliwy dla zdrowia, mikrotoksyn i substancji dodatkowych, znakowania, zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych i fizycznych, organoleptycznych i też takich było kwestionowanych 6.  

W ocenię stanu wszystko jest dokładnie opisane, więc można się zagłębić i przeczytać, bo 

naprawdę są to ciekawe materiały. 6071 próbek do badań na nosicielstwo Salmonella 



6 

 

Shigella.  Oddziały laboratoryjne przeprowadziły ogółem 5781 badań, wykonano 525 

oznaczeń chemicznych, 3981 fizykochemicznych i 26102 oznaczenia mikrobiologiczne, więc 

wydaje mi się, że to jest bardzo dużo pracy z naszej strony i te cyfry obrazują, jak tego jest 

dużo. Oczywiście oprócz tych zadań naszych typowych kontrolnych, kontroli w zakładach, 

różnych sklepach i budynkach użyteczności publicznych, stawiamy na edukację, na promocję 

zdrowia, na oświatę zdrowotną. Prowadzone jest bardzo dużo programów, które w większości 

są opracowane przez wojewódzką stację, bo pochylamy się na tym co dzieje się na terenie 

województwa śląskiego, na terenie powiatu zawierciańskiego i jakby to co nas dotyczy i stąd 

między innymi ta akcja „Nie bądź atrakcyjny dla klaczy”. Wymienię kilka programów  

i projektów pokrótce, bez opisywania jakie są prowadzone, jeżeli chodzi o dzieci i młodzież  

w szkołach podstawowych i ponadpodstawowe mamy „Klub zdrowego przedszkolaka”, 

„Czyste powietrze wokół nas”, program ekologiczny dla przedszkoli, „Skąd się biorą 

produkty ekologiczne”, „Bieg po zdrowie” to jest program antytoniowy i edukacji 

zdrowotnej, „Smak życia czyli debata o dopalaczach” jeśli chodzi o szkoły ponadpodstawowe 

„Podstępne WZW”, „ARS czyli jak dbać o miłość”, „Trzymaj formę”, „Znamię! Znam je? – 

czyli co musisz wiedzieć o czerniaku skóry”, profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania 

rozprzestrzeniania się psychoaktywnych środków zastępczych wśród młodzieży, czyli nowe 

narkotyki nowe zagrożenia, kampania społeczna „Zaszczep w sobie chęci szczepienia”, 

oczywiście „Bezpieczne Ferie” i  „Bezpieczne Wakacje”, to są rzeczy, które również robimy 

wspólnie ze starostwem, „Łap słońce z głową”, bezpieczne grzybobranie profilaktyka 

wszawicy, leki, tornister, „ Wybieraj bezpieczną żywność” bardzo doceniany program przez 

młodzież, można ściągnąć aplikacje i sprawdzać po kodach czy jest zielony czy czerwony 

kolor, czy „Nie być atrakcyjnie dla kleszczy”. Jest tego bardzo dużo, te programy są 

realizowane i w momencie, gdy jesteśmy w szkole czy na jakimś obozie, kontroli to zawsze te 

informacje są przekazywane. Mamy teraz wakacje, jeżeli chodzi o nasze kontrole na obozach 

w okresie wakacji, czy na zimowiskach „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje”, to jest 

stały element naszego działania. Jeżeli chodzi o żywność, to sprawdzamy warunki sanitarno 

higieniczne pomieszczeń, które służą do przygotowywania posiłku, sprawdzamy warunki 

przechowywania tej żywności, czy jest zabezpieczona przed zanieczyszczeniami, jaka jest jej 

wartość odżywcza i tak dalej. Jest taka akcja, która się nazywa lato, jest to cykliczna akcja, 

gdzie przeprowadzamy kontrolę zakładów prowadzących działalność w miejscowościach 

wypoczynkowych, przy trasach turystycznych, przy trasach pielgrzymkowych i ona tak trwa 

od czerwca do września. W roku 2023 takich kontroli przeprowadziliśmy 100, jeżeli chodzi  

o te miejsca przy trasach wypoczynku, akcja markety, która też jest akcją polegającą na 

sprawdzaniu tych wielkopowierzchniowych sklepów, realizacja rozporządzenia w sprawie 

przekazywania konsumentom informacji nt. żywności, tutaj często są błędnie te informacje 

przekazywane, ale udzielamy wyjaśnień, żeby skorygować te błędy. Mamy przygotowane 

takie ulotki z przykładami jak powinna ta informacja wyglądać, oznakowanie produktów  

i widzimy tutaj też, że jest lepiej. Sprawdzamy również realizację rozporządzenia w sprawie 

kryteriów mikrobiologicznych dotyczących środków spożywczych w zakresie badań swoich 

wyrobów pod kątem zgodności z kryteriami mikrobiologicznymi, które są określone  

w załączniku właśnie tego rozporządzenia. Chodzi głównie o ciastkarnie, wytwórnie lodów, 

automatów od lodów, bo właściciele są zobowiązani do przeprowadzenia takich badań.  

W roku 2023 były wydane 4 decyzje nakazujące realizację tego rozporządzenia, było 4 takich 
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przedsiębiorców, którzy nie posiadali tych wyników. Mieliśmy również akcje znakowania  

i warunków przechowywania wód butelkowych, oczywiście sprawdzamy również od lat 

afrykański pomór świń, a więc sprawdzamy mięso i przetwory jak i pochodzenie. W 2023 

roku w jednym zakładzie żywienia zbiorowego takie posiłki dziczyzny były, ale wszystko 

było udokumentowane, tam nie było żadnych nieprawidłowości. Jeszcze sprawdzamy 

realizację rozporządzenia w sprawie środków spożywczych przeznaczonych do spożycia 

przez dzieci i młodzież. W tamtym roku i w tym roku mamy akcję we wszystkich szkołach, 

czyli nadzorujemy, sprawdzamy te automaty, które w szkołach się pojawiły, żeby tam ta 

żywność była odpowiednia i oceniamy również żywność w szpitalu i w żłobkach. Tej 

działalności jest jeszcze bardzo dużo, chciałam jeszcze wspomnieć o informacjach czy 

skargach, które docierają do nas i większości są realizowane przez higienę komunalną,  

a mianowicie interwencje, które dotyczą po prostu osób nieporadnych, albo nie radzących 

sobie, czasami po prostu chorych, gdzie sytuacja jest naprawdę ciężka. Tych skarg dociera do 

nas coraz więcej. Być może dlatego, że staramy się te sprawy wszystkie rozwiązać, może nie 

my, bo nie mamy takiej kompetencji, ale chce podkreślić, że my jakby tego tak nie 

zostawiamy, że to nie jest nasza sprawa. Często jest tak, że ci sąsiedzi mają problem z takim 

sąsiadem, wynajmują firmę prawniczą, prawnik do nas pisze, że mamy wydać decyzję, 

ponieważ mamy takie prawo przy odpowiednich założeniach, bo musi być zagrożenie dla 

zdrowia, życia czy choroba zakaźna. Natomiast samo wydania decyzji nie jest rozwiązaniem, 

bo w przypadku takich osób, jestem od tego jak najbardziej daleka, bo to, że my nałożymy 

decyzję, to nie znaczy, że ktoś ją wykona, bo taka osoba nie jest w stanie wykonać tej decyzji. 

To, że ona będzie niewykonana i dalej są kolejne perkusje, to nikomu nie pomoże, a nam 

zależy na tym, żeby jednak w jakiś sposób pomóc tym ludziom, mówię o tym dlatego, że są 

organy, które bardzo nam pomagają samorządy, instytucje do tego powołane. Teraz mieliśmy 

taką skargę, otrzymałam właśnie w piątek informacje od mops-u, bo my tam byliśmy, tam 

naprawdę jest ciężka sytuacja w jednym z domów i chcielibyśmy tej osobie jak najbardziej 

pomóc i dostałam taką odpowiedź, że pracownicy byli tam dwukrotnie nie zostali 

wpuszczeni, więc oni nie są w stanie nic zrobić. To jest dla mnie straszne i będę rozmawiała  

z radcą prawnym, bo chyba tak nie może być, bo nawet jak czegoś nie możemy to staramy się 

pomóc. Chciałam tu podziękować, bo faktycznie takie sytuacje zdarzają się w każdej gminie 

naprawdę są one do rozwiązania, nawet ostatnio była taka sytuacja w gminie Ogrodzieniec, 

tutaj chciałam podziękować pani Marii Milejskiej, bo rozwiązaliśmy taką sytuację. To nie jest 

tak, że tego nie da się zrobić, czasami jest duża pomoc od samorządu, od osób, które po 

prostu chcą pomóc drugiemu człowiekowi i liczę na to, że to się nie zmieni i będziemy sobie 

z tym radzić. Tak jak mówię niekoniecznie nas te sprawy dotyczą, ale my idziemy, 

sprawdzamy nigdy nie odpuszczamy, nie wystarczy mi taka informacja, że kogoś tam nie 

było, tylko będę ten temat drążyć i pomagać, bo to jest nasza główna rola. Zawsze staramy się 

pomagać i rozwiązać wszystko do końca, nawet jak nas to nie dotyczy. To nie jest tak, że my 

przekazujemy gdzieś i tutaj też będzie takie sformułowanie, że przekazano na przykład do 

gminy czy urzędu miasta zgodnie z kompetencjami, tak my to przekazujemy, ale jakby 

zawsze nas to interesuje co się dzieje dalej i dopytujemy się. Jeśli nie uzyskamy informacji 

telefonicznej, to piszemy pisma, żebyśmy wiedzieli i byli spokojni. Staramy się po prostu, 

żeby państwo, nasi mieszkańcy czuli się po prostu bezpiecznie, jeżeli chodzi o takie 

bezpieczeństwo zdrowotne”. 
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Członkowie Komisji zaopiniowali jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” projekt uchwały 

Rady Powiatu z dnia 29 sierpnia 2024 roku w sprawie stanu bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu zawierciańskiego w 2023 roku. 
 

Ad.3.) 

Członkowie Komisji zaopiniowali jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” projekt uchwały 

Rady Powiatu z dnia 29 sierpnia 2024 roku NR V / 59 / 24 w sprawie wprowadzenia zmian do 

Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Szanowni państwo zmiany w statucie są konieczne ze względu na to, że szkoła, w której 

szpital prowadzi i ma gabinet profilaktyki zdrowotnej zmieniła swoją nazwę, jest to Zespół 

Szkół im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno − Pedagogicznej w Zawierciu,  

ul. Rataja 29a. W ślad ze zmianą nazwy szkoły musimy zmienić nazwę gabinetu, który się 

tam znajduje, to jest czysto formalna zmiana, którą następnie musimy wprowadzić do 

kontraktu NFZ, żeby wszystko się zgadzało. Do materiałów dotyczących tej sprawy 

dołączyliśmy opinie Rady Społecznej Szpitala z dnia 10 czerwca 2024 roku, która to rada 

społeczna zaopiniowała pozytywnie te zmiany. Tak jak mówiłem, jest to czysto formalna 

zmiana”. 

Ad.4.) 

 

Zbigniew Rok (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dostałem pismo, które wpłynęła 23 sierpnia br. od Zawierciańskiej Rady Seniorów, pismo 

jest skierowane do radnych powiatu zawierciańskiego i dotyczy zasad rejestracji do 

poszczególnych lekarzy specjalistów, nie przyjęcia pacjentki na wyznaczoną wizytę jak 

również funkcjonowania służby zdrowia w Zawierciu”. 

Pismo stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Otrzymałem te pisma, trafiły one do szpitala i podlegają w tej chwili analizie. Widzimy tu, 

jak gdyby dwie osobne poradnie, jedna dotyczy poradni centrum i to jest pismo od pani Ewy 

Brewczyńskiej – Sobczyk Wiceprzewodniczącej Zawierciańskiej Rady Seniorów, a druga 

dotyczy szpitala i rzeczywiście przyjęcia bądź nie przyjęcia pani (nazwisko zanonimizowanie 

w związku z ochroną danych osobowych), to są dwie osobne rzeczy. W zasadzie od 4 lat 

walczę z tym, jeżeli chodzi o poradnie centrum, żeby pacjenci przychodzili na umówione 

terminy i wizyty nie wcześniej niż pół godziny i w zasadzie to co pani Ewa Brewczyńska – 

Sobczyk napisała potwierdza to, że pacjenci nie stosują się do tych zaleceń, często 

przychodząc zdecydowanie wcześniej. Pokutuje niestety praktyka stosowana od wielu lat  

w polskim społeczeństwie, a mianowicie, że jak się przyjdzie rano to się zapisze do lekarza,  

a jak się nie przyjdzie, to się ktoś nie dostanie do lekarza. Walczę z tym, żeby pacjenci, którzy 
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przychodzą i mają umówione terminy wizyty otrzymywali numerki tak, aby potem lekarz 

wywoływał po kolei pacjentów niezależnie od tego, o której ktoś przyjdzie. Bardzo często 

zdarza się, że gdy pacjenci mieli wyznaczony na przykład 20 czy 30 numerek przychodząc  

o godzinie 7:00 rano próbowali dostać się przed pacjentami, którzy byli zapisani na przykład 

na godzinę 8:00 i stąd wynikają te wszystkie afery opisane przez panią Ewę Brewczyńską – 

Sobczyk w piśmie. W szpitalu jest o tyle łatwiej, że został wprowadzony system kolejkowy  

i mamy wywoływanie numerkami, w poradni w centrum jeszcze takiego systemu nie ma  

i próbuje pozyskać środki na to, aby wyremontować poradnie i jednocześnie wprowadzić tego 

typu system, bo to załatwiło wiele rzeczy w szpitalu, bo tam pacjenci rzeczywiście mając 

numerek zostają wywoływani automatycznie przez system i jest większy porządek. Nie 

mówię, że całkowity, ale większy. Natomiast w poradni w centrum jak nie ma takiego 

systemu, to pacjenci są bardzo kreatywni, niektórzy potrafią samodzielnie sobie wypisywać 

numerki i kłócić się przed wejściem do gabinetu lekarskiego, że mieli taki numerek pokazując 

coś, co sami napisali na kartce. Kreatywność jest bardzo duża.  Jak to rozwiązać, staramy się 

szukać optymalnych środków, jestem umówiony z panią Ewą Brewczyńską − Sobczyk na 

koniec sierpnia, ponieważ jest w tej chwili na urlopie i zobaczymy co z tego wyjdzie. To nie 

jest sytuacja, która nagle się zdarzyła, to jest proces, który trwa. Zresztą 5 lat temu, kiedy 

obejmowałem stanowisko były tak zwane czarne wtorki, o których też mieliśmy okazję na 

Komisji rozmawiać, gdzie pacjenci od godziny 6:00 rano stali po 800 osób do zapisów do 

rejestracji. Pacjenci uważali, że jeżeli ktoś nie zapisał się z samego rana, to potem nie miał 

okazji się dostać. Dzisiaj pacjenci mają możliwość zapisywania się w różnej formie, tak jak 

ustawa mówi, czyli osobiście, przez osobę trzecią, telefonicznie lub poprzez system 

komputerowy, bo taki został wprowadzony i coraz więcej osób korzysta z tych możliwości. 

Dodatkowo Ministerstwo Zdrowia w tej chwili wprowadza pilotaże dotyczące jednej kolejki 

w całej Polsce dla pacjentów do poszczególnych poradni i szpital będzie uczestniczył  

w takich pilotażach, jeżeli oczywiście Ministerstwo przyjmie nasze zgłoszenie. W ślad za tym 

Ministerstwo jak i wszystkie placówki lokalne zdrowia wcześniej czy później wprowadzą 

jedną kolejkę ogólnopolską, gdzie pacjent będzie miał możliwość sprawdzenia na bieżąco  

w czasie praktyczno-rzeczywistym, gdzie jakie są czasy oczekiwania, do których lekarzy, czy 

to w Zawierciu, czy to w okolicy jak w Katowicach lub Częstochowie i wybrać 

najdogodniejsze miejsce. Te prace trwają i na pewno jak tylko ten system zostanie 

wprowadzony, to szpital do tego przystąpi. Dodatkowo, aby łatwiej pacjentowi było się 

komunikować i dodzwonić w tej chwili jako pierwsza jednostka w województwie śląskim 

będziemy wprowadzać tak zwanego voicebota, czyli sztuczną inteligencję, która będzie 

odbierać każdy telefon niezależnie od tego, ile ich przyjdzie. Od ponad pół roku 

współpracujemy z dwoma firmami, jedna to firma, która dostarcza system komputerowy do 

szpitala, aby voicebot był na tyle przyjazny i na tyle rozumiał pacjentów, aby to zadziałało  

i cały czas jest ten system optymalizowany pod kątem naszej jednostki i tutaj duże 

zaangażowanie pracowników, aby to zostało wdrożone. Na początku września będziemy to 

testować na jednej poradni, jak testy się powiodą, to wprowadzimy to do wszystkich poradni, 

a wtedy państwa o tym poinformuje. Każdy będzie mógł zadzwonić sprawdzić, chodzi o to, 

żeby pacjent, jeżeli ma skierowanie, jeżeli dodzwoni się, czyli będzie w tej sytuacji, że musi 

dodzwonić się fizycznie do żywej osoby, żeby ona odebrała telefon z czym jak wiemy, jak jest 

dużo pacjentów przy okienku często jest problem, żeby sztuczna inteligencja, która odbierze 

ten telefon po pierwsze zrozumiała pacjentów, a po drugie jak pacjent ma skierowanie 

zarejestrowała do odpowiedniej poradni i wyznaczyła termin. Oczywiście pacjent zawsze 

będzie miał możliwość kontaktu z pracownikiem rejestracji, jeżeli coś będzie niejasne lub 
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czegoś nie zrozumie. Natomiast wierzę, że te usprawnienia zlikwidują coś co występowało, 

może mniej w okresie wakacyjnym, więcej w takich okresach, gdzie jest okres zachorowań 

czy to na grypę, czy inne infekcje, gdzie mnóstwo pacjentów potrzebuję porady. Po prostu jak 

najszybciej się da będziemy chcieli wprowadzić ten system”. (Małgorzata Machura 

dopytała skąd pacjent ma wiedzieć na którą godzinę ma przyjść mając np. nr 30). 

„Standardowo 15 minut na wizytę jest przewidziane, wyznaczane w rejestracji, 10−15 min.  

w zależności od paradni, bo np. porada w poradni chirurgicznej czasami trwa więcej, a porada 

w poradni diabetologicznej trwa krócej. Rejestratorka rejestrując wyznacza i informuje  

o której godzinie dana osoba jest zapisana, jednocześnie mówiąc, który jest to numerek  

w kolejce. To nie jest indywidualne przyznawanie numerków przez panią rejestratorkę, tylko 

przez system komputerowy z którym pracuje szpital i poradnia, pacjenci są zapisani  

w kolejności i każdy swój numer porządkowy ma zapisany i to widzi lekarz na swoim 

monitorze, a pacjent potem przychodząc dostaje ten numer. Natomiast jest określana mniej 

więcej godzina przyjęcia, bo takie sytuacje jak tam zostały opisane, że przyjeżdżają pacjenci 

w stanach ostrych z wypadków i są na ostro przyjmowani przez poradnie chirurgiczną będą 

się zdarzały i tego się nie da wyeliminować. W szpitalu takie sytuacje miały miejsce, to jest 

prawda, na bieżąco reagujemy, rozmawiałem z kierownikiem Oddziału Ortopedii, żeby 

codziennie dwóch lekarzy przyjmowało pacjentów i w większości dni dwóch lekarzy 

przyjmuje pacjentów, tak aby nikt nie pozostał bez porady. Tak potwierdzam taka sytuacja 

miała miejsce, natomiast to nie zostało pozostawione od tak, tylko tak jak mówię reagujemy 

na bieżąco. Fakt jest okres urlopowy, dlatego nie deklaruje, że we wszystkie dni jest dwójka 

lekarzy, bo oprócz zabezpieczenia poradni musimy jeszcze zabezpieczyć SOR, blok 

operacyjny i tych porad, które wykonujemy jest rzeczywiście bardzo dużo”. 

Zbigniew Rok (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Potwierdzam to co mówi pan dyrektor, że ludzie są tak nauczeni, że myślą, że ja wcześniej 

przyjdą, to zostaną wcześniej załatwieni. Konsultacje na przykład do znieczuleń umawianie są 

na 13:00, a przychodzą czasami o 9:00 rano i czekają albo anestezjolog się lituje i między 

badaniami wychodzi i przyjmie. Do mnie też się takie przypadki zdarzają, że są na przykład 

odległe terminy na kolonoskopię, to potrafią się przygotować na to badanie przyjść  

i powiedzieć, że on na dzisiaj miał i głupio takiego pacjenta odesłać z kwitkiem, jeżeli on całą 

noc przygotowywał się na to badanie. Także tak łatwo można ominąć kolejkę. Odnośnie tej 

skargi w piśmie, to pan dyrektor złoży jakieś wyjaśnienia”. 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Tak jak mówiłem ja otrzymałem to pismo, umówiłem się z panią Ewą Brewczyńską − 

Sobczyk, złażę odpowiedź pani Ewie Brewczyńskiej − Sobczyk, która napisała tą skargę. 

Pismo zostało przekazane do szpitala, prawdopodobnie dostaliśmy to od starostwa wprost 

przez skrzynkę SOD, także tak jak mówię nie pozostawiłem tego, tylko sprawdziłem, że 

rzeczywiście takie sytuacje miały miejsce i próbuję się umówić z panią Ewą Brewczyńską − 

Sobczyk, to znaczy jest już wyznaczony termin spotkania”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Po załatwieniu sprawy pan dyrektor poinformuje Komisje jak załatwił sprawę”. 
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Zbigniew Rok (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dostałem tutaj telefonu od Przewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego pana 

Jarosława Kleszczewskiego, który prosił o wykaz pacjentów za ubiegły rok przyjmowanych 

na nocnej i świątecznej opiece w rozbiciu na miesiące i wizyty, ale z tego co kojarzę pani 

Kierownik Oddziału Dziecięcego w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu Gabriela Bogdał 

miała taki wykaz na poprzednim posiedzeniu Komisji”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Był wykaz przygotowany sprawdzę, czy został przekazany, jeżeli nie, to go przekaże”. 

 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący Komisji 

                                                                             Zdrowia i Pomocy Społecznej 

            Kamila Staśko      

                        Zbigniew Rok 


